
 

  Stránka 1 z 8 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
  (dále též „ZD“) 

 
k zadávacímu řízení na zavedení dynamického nákupního systému pod názvem  

 

„DNS – dodávky nábytku pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 2023 - 2033“ 
 

interního evidenčního čísla DNS02/2023 
 

zaváděného postupem přiměřeným pravidlům užšího řízení dle zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:      Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO/DIČ:     28762886/CZ28762886 
 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Nela Gvoždiáková 
      jednatelka 
 
Odpovědná osoba ve věcech technických: Bc. Eva Podhradská 
      technicko – provozní náměstek 
       

2. Druh veřejné zakázky 

Druh zadávacího řízení: zavádění dynamického nákupního systému 

Druh dle předmětu plnění: dodávky 

Název CPV kód 

Nábytek  39100000-3 

 



 

  Stránka 2 z 8 
 

Předpokládaná celková hodnota plnění v rámci veřejných zakázek zadávaných v DNS01/2023, 
stanovená v souladu s ust. § 20 ZZVZ, je 50 000 000 Kč bez DPH za celou dobu trvání DNS. 
 
Zadavatel upozorňuje a dodavatel bere na vědomí, že předpokládaná hodnota tohoto DNS je 

orientační a zadavatel není povinen ji jednotlivými dílčími veřejnými zakázkami zadávanými 

v rámci DNS vyčerpat v plném rozsahu. 

3. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

3.1. Tato zadávací dokumentace v souladu se ZZVZ vymezuje předmět veřejné zakázky  

v podrobnostech nezbytných pro zpracování a podání žádostí o účast a zařazení do DNS 

dle § 138 a násl. ZZVZ. Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy uvedené 

v této zadávací dokumentaci. 

3.2. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ  

a dalšími obecně závaznými právními předpisy. Zadavatel upozorňuje dodavatele, na 

skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv 

souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, na které 

zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou všeobecně známé. Dodavatel se tak musí 

při zpracování své žádosti o účast vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem, zejména ZZVZ. 

3.3. Podáním žádosti o účast akceptuje účastník zadávacího řízení (dále též „dodavatel“) plně 

a bez výhrad zadávací dokumentaci této veřejné zakázky včetně jejích případných 

vysvětlení, změn nebo doplnění. Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním 

žádosti o účast v DNS pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky a termíny  

v dokumentaci obsažené a že se jimi bude řídit. 

3.4. Plnění této veřejné zakázky bude probíhat formou zadávání jednotlivých dílčích 

veřejných zakázek v rámci tohoto DNS na základě výzev zadavatele, a to v intervalech  

a objemech předem neurčených, odvislých od aktuálních potřeb zadavatele.  

4. Vymezení předmětu zakázky 

4.1. Účelem tohoto zadávacího řízení je zavedení a užívání dynamického nákupního systému 

pro zadávání veřejných zakázek na dodávky nábytku pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 

v období od zavedení DNS do 31. 12. 2033. 

4.2. Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS budou průběžné dodávky nábytku na 

míru pro vybavení kancelářských i jiných prostor v objektu Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Bližší specifikace předmětu plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných  



 

  Stránka 3 z 8 
 

v předmětném DNS, včetně technických, obchodních, platebních a dalších podmínek, 

bude vždy vymezena ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ. 

4.3. V souladu s ustanovením § 139 odst. 4 písm. b) ZZVZ zadavatel uvádí, že DNS není 

rozdělen na kategorie. 

4.4. Zadavatel bude jednotlivými výzvami podle § 141 ZZVZ vyzývat všechny dodavatele 

zařazené do tohoto DNS k podání nabídek na jednotlivé dílčí veřejné zakázky v rámci 

DNS, a to za podmínek v jednotlivých výzvách uvedených. V jednotlivých výzvách bude 

konkrétně specifikováno provedení a množství poptávaného nábytku a další požadavky 

na zpracování nabídky či případná upřesnění podmínek plnění, vč. kritérií pro hodnocení 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek nebude kratší než 10 dnů od odeslání výzvy k podání 

nabídek.  

5. Doba a místo plnění v rámci dynamického nákupního systému 

5.1. DNS bude zaveden na dobu od okamžiku jeho zavedení do 31. 12. 2033. V rámci DNS 

se předpokládá zadávání dílčích veřejných zakázek v předem neurčených intervalech  

a objemech, odvislých od aktuálních provozních potřeb zadavatele. 

5.2. Lhůty k plnění dílčích veřejných zakázek, zadávaných v tomto DNS, budou stanovovány 

vždy v příslušné výzvě k podání nabídky na konkrétní zakázku, ve smyslu § 141 zákona. 

5.3. Místem plnění jsou objekty v areálu nemocnice Nymburk na adrese Boleslavská třída 

425/9, 288 02 Nymburk, které budou blíže určeny v jednotlivých výzvách k podání 

nabídky. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Podmínkou zařazení účastníka zadávacího řízení do DNS je prokázání kvalifikace. Zadavatel 

požaduje prokázání: 

• základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) ZZVZ; 

• profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ; 

6.1. Základní způsobilost 

Základní způsobilost dodavatel prokazuje v rozsahu podle § 74 ZZVZ způsobem dle § 75 

odst. 1 písm. a) až f) ZZVZ. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 



 

  Stránka 4 z 8 
 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 
písm. a) zákona splňovat: 
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 
 

Splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ je prokazováno způsobem dle § 75 ZZVZ, 

kdy dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k ČR 

předložením: 

a) výpisu z evidence rejstříku trestů (tj. výpisů z evidence trestů fyzických, resp.    
právnických osob) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením 
písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ; 

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) ZZVZ; 

e) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení  
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

 

K prokázání podmínek základní způsobilosti, které se prokazují čestným prohlášením, 

může dodavatel použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 1 této ZD. Čestné 

prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

6.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ je prokazováno předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů: 
 

Účastník může při prokazování své kvalifikace zadavateli předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (dle § 228 ZZVZ), který nahrazuje doklad prokazující: 

• základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; 

• profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 

sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  



 

  Stránka 5 z 8 
 

 

6.3. Povaha a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

a) Tam, kde zadavatel požaduje k prokázání kvalifikace předložení dokladů (jako např. 
výpis z rejstříku trestů, potvrzení finančního úřadu apod.), neumožňuje nahradit tyto 
požadované doklady čestným prohlášením (§ 86 odst. 2 zákona). 

b) Účastník předloží doklady v prosté kopii. Před uzavřením smlouvy, resp. objednávky, si 
zadavatel vyžádá předložení originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud 
již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

c) Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona v celém rozsahu a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti v případě podání žádosti o účast v zadavatelem stanovené lhůtě v době 
nejméně 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. V případě podání žádosti o 
účast v již zavedeném DNS musí tyto doklady prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti v době nejméně 3 měsíců přede dnem podání žádosti o účast. 

d) Pravidla pro předkládání dokladů, prokazování kvalifikace získané v zahraničí, 
kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů a prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob jsou obsažena zejm. v § 45, § 81, § 82, § 83 a § 84 zákona. 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky je upraveno zejm. v § 87 zákona, 
seznam kvalifikovaných dodavatelů zejm. v § 226 a násl. zákona, systém 
certifikovaných dodavatelů zejm. v § 233 a násl. zákona. V souvislosti s výše uvedenými 
odkazy chce zadavatel zvlášť upozornit na možnost využití ustanovení § 45 odst. 4 
zákona (představujícího zjednodušení pro dodavatele), dle kterého „Povinnost 
předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené  
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné.“ 

7. Hodnotící kritéria pro zadávání veřejných zakázek v DNS 

Hodnotící kritéria budou specifikována ve výzvě/výzvách k podání nabídek na plnění 

jednotlivých dílčích veřejných zakázek v rámci tohoto DNS. Zadavatel předpokládá, že 

ekonomická výhodnost podaných nabídek bude zpravidla hodnocena podle nejnižší nabídkové 

ceny. 

8. Dodací, platební a obchodní podmínky 

Veškeré obchodní, platební, dodací a záruční podmínky a zadavatele budou upraveny vždy ve 

výzvě k podání nabídek konkrétní veřejné zakázky v DNS. Smluvní vztah na dodávku zboží  

s jedním vítězným dodavatelem bude uzavřen formou závazné objednávky. 



 

  Stránka 6 z 8 
 

9. Požadavky na zpracování žádostí o účast a lhůta doručení žádosti o účast 

9.1. Žádosti o účast v rámci zavádění DNS i žádosti podávané do již zavedeného DNS se podle 

§ 107 odst. 1 ZZVZ podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě a výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese profilu zadavatele:  

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html 

9.2. Otevírání elektronicky podaných žádostí o účast proběhne v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ 

po uplynutí lhůty pro podání žádostí a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího 

řízení. 

9.3. S ohledem na ustanovení § 140 odst. 1 ZZVZ umožňuje zadavatel podat žádost o účast 

každému dodavateli, a to po celou dobu trvání DNS. Žádost o účast doručenou po 

zavedení DNS posoudí zadavatel do 10 pracovních dnů od jejího doručení; 

v odůvodněném případě může zadavatel tuto lhůtu prodloužit až na 15 pracovních dnů. 

9.4. Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. 

9.5. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. 

9.6. Žádost o účast se skládá mj. z následujících dokumentů: 

a) Krycí list žádosti o účast v DNS s identifikačními údaji účastníka (obchodní firma, 

sídlo, IČ, DIČ, jméno osoby oprávněné jednat za účastníka, bankovní spojení, číslo 

účtu, kontaktní osoba ve věci žádosti o účast, telefon, e-mail). Krycí list bude datován 

a podepsán účastníkem, tj. osobou oprávněnou jednat za účastníka v souladu se 

způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku, popř. 

osobou zmocněnou k takovému úkonu, v takovém případě doloží účastník v nabídce 

originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci.  

b) Doklady prokazující základní způsobilost dle čl. 6.1. této zadávací dokumentace (pro 

prokázání splnění části základní způsobilosti, kterou dodavatel prokazuje 

předložením čestného prohlášení, doporučuje zadavatel účastníkům předložit 

přílohu č. 2 této zadávací dokumentace). 

c) Doklady prokazující profesní způsobilost dle čl. 6.2. této zadávací dokumentace. 

9.7. Nesplnění formálních požadavků zadavatele na obsah nabídky nebo na její zpracování 

může být důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel bude při 

nesplnění takto stanovených formálních požadavků postupovat při svém rozhodování 

v souladu s platnou právní úpravou a judikaturou vztahující se k této oblasti. 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html


 

  Stránka 7 z 8 
 

9.8. Lhůta doručení žádostí o účast: 

Žádosti o účast v rámci zavádění DNS musí být podány prostřednictvím el. nástroje E-

ZAK nejpozději do 27. 2. 2023. 

 

10. Posouzení žádostí o účast a hodnocení 

 
10.1. Zadavatel v souladu s § 139 odst. 6 ZZVZ posoudí soulad obdržených žádostí o účast se 

zadávacími podmínkami. Z účasti v zadávacím řízení vyloučí ty účastníky, jejichž žádosti 

zadávací podmínky nesplnily. Ostatní účastníky zadávacího řízení, jejichž včas podané 

žádosti splnily veškeré požadavky a podmínky zadání, zadavatel zařadí do DNS a bez 

zbytečného odkladu je o tom uvědomí. 

10.2. Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění 

podmínek pro zařazení dodavatele do DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou 

zakázku v DNS, tj. předložené žádosti o účast nebudou předmětem hodnocení. 

10.3. Hodnoceny budou až nabídky účastníků v jednotlivých dílčích zakázkách, které budou 

zadávány v zavedeném DNS, a to v jednotlivých kategoriích DNS. Pravidla pro hodnocení 

nabídek v souladu s § 115 ZZVZ budou uvedena ve výzvě k podání nabídky dle § 141 odst. 

1 ZZVZ. 

11. Vysvětlení, změny nebo doplnění ZD 

11.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli v souladu s § 98 ZZVZ požadovat vysvětlení 

zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení ZD (§ 98 odst. 3 ZZVZ) musí být písemná, 

v českém jazyce a musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. 

11.2. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel doporučuje podávat 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK na adrese profilu zadavatele: 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html. 

11.3. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději do 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. 

 

12. Další informace 

12.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

12.2. V souvislosti s platnou legislativou je od 18. 10. 2018 možná písemná komunikace mezi 

zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení pouze elektronickou formou s výjimkou 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html


 

  Stránka 8 z 8 
 

případů uvedených v § 211 ZZVZ. Zadavatel sděluje, že komunikace mezi zadavatelem  

a dodavatelem bude v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ probíhat elektronickými prostředky, 

a to výlučně prostřednictvím elektronického systému E-ZAK. 

12.3. Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na 

účast v zadávacím řízení. 

12.4. Zadavatel v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast vyhrazuje právo dodatečně změnit 

či doplnit zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

12.5. Zadavatel je oprávněn kdykoli rozhodnout o zrušení DNS v souladu se zákonem. 

12.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku v DNS kdykoliv do uzavření 

smlouvy, resp. objednávky, a to i bez udání důvodu. Zadavatel oznámí zrušení zadávání 

veřejné zakázky v DNS všem účastníkům zařazeným do DNS. 

12.7. Zadávací podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pro účastníky závazné. 

12.8. V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, 

je účastník povinen tuto změnu oznámit a předložit nové doklady nebo prohlášení ke 

kvalifikaci podle § 88 odst. 1 ZZVZ. 

13. Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list žádosti o účast v DNS 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení účastníka k prokázání kvalifikace 

 

 

 

 

V Nymburce dne 26. 01. 2023 
 

           ………………………………………………… 
Mgr. Nela Gvoždiáková  

jednatelka 
 


		2023-01-26T08:08:30+0100
	Mgr. Nela Gvoždiáková




